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Så blev det sommerferie. 
Vores første ”rigtige” skoleår, som Sophieskolen er løbe t ud, –  og vi starter efter 
ferien på år 2. 
Og hvad er der så sket, her i år 1? 
Svaret skal findes ved at kikke rundt på de mennesker,  som har haft deres gang 
på skolen. De har alle oplevet et utal af forskellige  udfordringer, – de er i årets løb 
vokset som mennesker.  
Det har været en mangfoldig rejse, vi sammen har være t ude på. 
Rent kommunikationsmæssigt har vores (lærernes og pædagog ernes) information 
fra skolen til hjemmene brugt intra som platform – fra ledelsens side bruger vi vo-
res facebook side ved hele tiden, at der fortælles om d agligdagens konkrete hæn-
delser. 
Nyhedsbreve har det med at forputte sig - og på en måde  miste deres aktualitet 
ret hurtigt. Facebook derimod er dynamisk og sætter h ele tiden billeder på det, 
som lige er sket. 
Vi har lige afsluttet vores største elevers skolegang som  alle andre steder landet 
over med mange prøver – først skriftlige og så de mundtlige prøver. Eleverne er 
blevet målt og vejet, – forhåbentlig har de forskellige karakterer givet adga ng til 
den ungdomsuddannelse, de har ønsket sig. 
”Det faglige bo” bliver ligesom samlet i et tal for ma nge års slid og indsats. Karak-
tersystem er måske den mindst dårlige måde at sammenlign e præstationer på, – 
men den giver ikke hele billedet af den unge, som er  vurderet, – der mangler rig-
tig mange andre ting som sociale færdigheder, mødestabil itet, engagement, ta-
lent, begejstring og praktiske færdigheder. 
Mange af vores elever har præsteret rigtig godt i år – karaktermæssigt, men hvis 
man ser på de elever, som har haft et meget svagt udgang spunkt og måske alli-
gevel har præsteret et 02 tal, – er det måske den elev, som har udviklet sig aller-
mest og burde anerkendes for det.    
Vi har haft et par dejlige dimissions aftener med sang,  musik og fest. 
Det er underligt at skulle tage af sted med eleverne – held og lykke til dem alle – 
vi glæder os til at mødes i fremtiden og høre, hvorda n der går jer, – måske kunne 
det inspirere andre til at forfølge deres drømme. 
 
 
 
Sommerferie er skiftetid på mange måder. 
Vi skal derfor også sige farvel til et par medarbejdere . 
Det er Daniel L. Kappel , som skal arbejde udenfor folkeskolen. 
Daniel har være en inspirerende samarbejdspartner.  
Tak for indsatsen og pøj pøj med livet fremover. 
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SIDE 2/3 Lui Heinemann skal ligeledes arbejde udenfor folkeskolen. 
Vi takker for indsatsen, - ikke mindst indenfor IT-omr ådet, - og ønsker held og 
lykke fremover. 
Kirsten Dyja  har valgt at gå på pension. Vi er mange, der mener,  at det er alt for 
tidligt, men manden og rejselysten trækker vist mere e nd os. 
Kirsten har gennem sit lange arbejdsliv haft rigtig ma nge forskellige opgaver, men 
særligt for skolens boglig svageste elever har hun haft sit hjerte. Den seneste op-
gave har være vores MOF klasse – sprogklasse for nytilkomne flygtninge, som har 
haft glæde af Kirstens store viden og engagement.  
Kirsten ønskes alt mulig held og lykke livet, og de ma nge planer der allerede er 
gjort. 
 
Skiftetid betyder også, at vi ansætter nye medarbejder e. 
Vi har ansat et par nye lærere,  som skal starte efter ferien. 
Det er Michelle Sunke Larsen  som er nyuddannet lærer, samt Helmuth Jør-
gensen  som kommer fra skolevæsenet i Næstved. 
Begge nye vil blive præcenteret lige efter ferien – stort velkommen til dem begge 
og vi glæder os til samarbejdet.  
Så sker der også ændringer i skolens ledelse. 
Charlotte Ruder  skal næste år arbejde fuldtids som trivselscoach – noget hun i 
år har gjort sideløbende med at passe sit sfolederarbej de. Det har vist sig, at 
”mental førstehjælp ”  metoden har haft en positiv betydning for de mennes ker, der 
har været igennem forløbet. Charlotte er i årets løb  blevet yderligere uddannet til 
at håndtere den slags udfordringer – så det bliver rigtig spændende at følge ud-
viklingen, når den udrulles i en større skala på skolen . I sidste ende ønsker vi jo 
elever, som bliver livsduelige og som trives på og uden  for skolen. 
Anne Marie Johnsson  vil overtage jobbet som SFO leder i det kommende år.  
Anne Marie har allerede påtaget sig flere administrati ve opgaver, så overgangen 
kommer til at gå ganske gnidningsløst – vi glæder os til samarbejdet. 
 
 
 
Vi har i en lang periode sagt nej til elever , som ønsker at gøre brug af vores 
skoletilbud. Der er simpelthen ikke plads i klasserne. At blive valgt til som skole , 
gør os både glade og stolte, men det er altid ærgerligt  at skulle sige nej til elever, 
som kunne være med til at gøre Sophieskolen endnu mer e interessant for alle 
dem som allerede går her. 
Særligt i vores kommende 6. årgang og kommende 9. årga ng starter en del nye 
elever efter ferien. Det skyldes, at der åbnes op for et 3. spor. 
Vi er efter ferien kun to sporet på 0. og 2. årgang.  
 
Rent undervisningsmæssigt er det vores opfattelse, at inf ormationerne om det 
konkrete, der sker i klasserne klares ”lokalt” fra de forskellige årgange.  
 
Derfor vil den sidste den af dette nyhedsbrev koncen trere sig om skolens 
drift. 
Vi har gennem en meget lang periode arbejdet på at gøre vores campustorv  me-
get mere børnevenligt. Det handler om belægningen, som har givet mange skader 
på knæ, cykler og tøj. Vi er blevet lovet, at udfor dringen er klarer til efter ferien, – 
det ser vi frem til! 
Vores andre udearealer  er også flere steder presset – beachvolley er ikke færdig 
– det samme gælder boldarealet bag ved fugletårnet, – det skulle forhåbentlig 
også være færdigt til det nye skoleår. 
Selve cykellegebanen bliver indviet torsdag den 29. kl 14.3 0  – se opslaget 
på intra. 
Det glæder vi os meget til, – en fantastisk legemulighed for både store og små.  



 

SIDE 3/3 Her er en opfordring til at besøge området om aftenen , weekenden eller i ferien. 
Hvis de små skal lære at cykle, er det her stedet   
Trafikmæssigt er vores ”kys og kør” område stadig præget af billister,  som ikke 
har forstået konceptet med at standse – kysse eleven, – som selv går ind i skolen, 
– hvorefter man kører videre. 
På p-pladsen ved Merkurs plads bliver der ensrettet – forstået på den måde, at 
man kører ind til højre af første ”vej” –  kører rundt, hvorefter man kører ud af sid-
st e ”vej”. Det skulle helt give mindre kaos.  
 
 
Så er der det helt nære og lavpraktiske, som eleverne s nye skemaer . 
Hos eleverne i 0-5  er de på plads og lægges på intra. 
Hos vores ældste elever  kommer de først på plads ved skolestart. 
Det har især været udfordringerne m.h.t. idrætsunder visningstiden i nabohallerne, 
som har betydet, at vi ikke har kunnet få dem færdig e (Skolebestyrelsen har i den 
anledning haft et læserbrev i Folketidende) her før sommerferien. 
 
Første skoledag er den 11. august kl. 8.00 –  11.30 for alle vores elever i 
1-9 klasse –  vi starter foran flagstangen J  
For de kommende 0. klassers vedkommende starter de kl. 9.00 –  det 
kommer også til at foregå foran flagstangen J  
Når vi starter en dag før de fleste andre skoler, skyldes  det, at vi tænker, det er 
en god ide at mødes – få snakket om sommerferien – få bøger m.m. udleveret. 
Derefter starter ”arbejdet ”  for alvor op mandag den 14. august efter det nye 
skema. 
Den optjente dag flyttes til mandag den 4. juni, hvilke t betyder, at man har fået 
en slags ”miniferie ” , da der er fridag på grundlovsdag den 5. juni. 
Måske skal vores 9. klasser bruge den 4. juni, som prøv edag, men vi forsøger at 
friholde dem, så de får nogle sammenhængende dage til  prøveforberedelse. 
Tak for et fantastisk godt og lærerrigt samarbejde –  det hele vejen rundt 
–  både til elever –  forældre og ansatte. 
 
Vi har i fællesskab en skole, som alle kan være stolte af.     
 
I ønskes alle en rigtig god og solrig sommerferie. 
 
   
 
   
På skolens vegne 
 
Jan Axelsen 
Skoleleder 
 


